ANNO  
1751.  
XXXVI.

CONFIRMATIONIS

Sacramentum infirmis in Archi-Hospitali Sancti Spiritus in Saxia de Urbe degentibus; conferri possint a Præceptore, seu Commendatario in Episcopali dignitate constituto, vel ipso, aut Priore mandante, ab alio quocumque Catholico Antistite, nullius alterius obtesta licentia.

BENEDICTUS PAPA XIV.

Ad futuram rei memoriam.

Infantes in Hospitali S. Spiritus expositi continenter possunt curam Antistite, de mundo Præceptis, seu Commendatario, ex sedulo Nicolai PP. IV.

Simile Indultum per totum pro infirmis.

Pontifex infirmis, ut de infirmis Præceptis vel Antistite, nullius alterius obtesta licentia, conferri possint a quocumque Cath. Antistite.

Vel ab ipso Præceptore in Episcopali dignitate constituto.

Clausula.

EXponi Nobis nuper fecit dilectus Filius Magister Octavius Bufalini Præceptor, seu Commendatarius Archi Hospitalis S. Spiritus in Saxia de Urbe, quod alias fel. rec. Nicolaus PP. IV. Prædecessor Noster per quamdam suam sub Plumbo, Sexto Nonas Martii, Anno ejus Tertio, expeditas Litteras concessit, & indulgit, ut Magister, seu Præceptor, aut Commendatarius, ac Fratres, seu Canonici dicti Archi-Hospitalis pro tempore existentes, utriusque sexus Infantes in illo expositos, & pro tempore exponendos, de Sacro Fonte renatos, per quemcumque, quem maluerint, Catholicum Antistitem gratiam & communionem hujus Apostolicæ Sedis habentem, confirmari facere valerent, & alias prout in dictis Litteris, quarum tenorem præsentibus pro expresso haberi volumus, uberior continetur.

1. Cum autem, sicut eadem expositio subiungebat, interdum accidere soleat, ut inter tot infirmos, qui ad idem Archi-Hospitali, ut ex eorum morbis, aliter corporis infirmitatibus mederi possint, accedunt, aliquis magno cum vitæ periculo inveniatur, qui in protracta etiam etate constitutus sacra Confirmatione minime inauguratus existat, ita ut illam, omni dilatione postposita, etiam intempèstive conferri necesse sit, ac propterea dictus Magister Octavius Præceptor, seu Commendatarius, ut hujusmodi necessitati consulere valeat, indultum prædictum favore infantium expositorum, sicut præmittitur, concessum, etiam ad infirmos per Nos extendi plurimum desideret; Nobis propterea humiliter supplicari fecit, ut in præmissis opportune providere, & ut infra, indulgere de benignitate Apostolica dignæmur.

2. Nos igitur ipsum Octavius Præceptorem, seu Commendatarium specialibus favoribus, & gratis prosequi volentes, & a quibusvis excommunicationis, seu suspensionis, & interdicti, alisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & penis a Jure, vel ab Homine quavis occasione, vel causa latis, quibus quomodolibet innotatas existit, ad effectum præsentium tantum committimus, harum serie absolventes, & absolutum fore censentes, hujusmodi supplicationibus inclinatis, eidem Octavio moderno, nec non pro tempore existenti Præceptori, seu Commendatario, vel Priori Archi-Hospitalis prædicti, ut ipsi, vel aliquis eorum, infirmis ad illud pro tempore accedentibus, si sacra Confirmatione inaugurati non fuerint, illam, si necessitas id postulaverint, a quocumque, quem maluerint, Catholico Antistite gratiam & communionem Sedis prædictæ habente, nulla etiam a quocumque obtesta licentia, Sacram Confirmationem conferri facere; si Præceptorem vero, seu Commendatarium in Episcopali Dignitate constitutum esse contingat, illam per seipsum conferri, libere, & licite, possint, & valeant, respective facultatem, & auctoritatem, Apostolicæ auctoritate tenore præsentium concedimus, & indulgemus.

3. Decernentes, easdem præsentibus Litteras semper firmas, calidas, & efficaces existere, & fore, ut suoque plenarias & integros effectus sortiri, & obtinere, ac illis, ad quos spectat, & pro tempore quocumque spectabit, plenissime suffragari, sicque in præmissis per quoscumque Judices Ordinarios, & Delegatos, etiam Causarum Palatii Apostolici Auditores, iudicari, & definiti debere, ac irritum & inane si fecus super his, a quocumque quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari. Non obstantibus præmissis, ac Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, ceterisque contrariis quibuscumque.

BENEDICTI XIV.

Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem sub annulo Piscatoris die XII. Januarii MDCCL. Pontificatus Nostri Anno XI.

D. Card. Passioneus.

DAMNATIO

Et prohibitio Libri, cui Titulus: *Lettres avec ces mots latins: Ne repugnate vestro bono* &c. Senecæ de constantia Sap. c. 19. a Londris 1750. & Libelli inscripti. *La voix du Sage, & du Peuple. A Amsterdam chez le Sincere MDCCCL.*

BENEDICTUS PAPA XIV.

Ad perpetuam rei memoriam.

CUM, sicut accepimus, in lucem prodierint Liber quidam Gallico Idiome editus, cui titulus: *Lettres avec ces mots latins: Ne repugnate vestro bono* &c. Senecæ de constantia Sap. c. 19. a Londris 1750. & Libelli inscripti: *La voix du Sage, & du Peuple. A Amsterdam chez le Sincere MDCCCL.* & Venerabiles Fratres Noltri S. R. E. Cardinales in tota Republica Christiana contra hæreticam pravitatem Generales Inquisitores a Sede Apostolica specialiter deputati, audita Libri, Libellique hujusmodi censura sibi relata, illos, tanquam continentes Doctrinam, ac propositiones respectively falsas, erroneas, temerarias, scandalosas, Ecclesiasticis juribus injurias, de Schismate, ac de Hæresi suspectas, & alias a Sede prædicta dampnatas, respectively prohibendos, & condemnandos esse censuerint; hinc est, quod Nos, creditum Nobis a Domino Pastoralis curæ, & vigilantibus manibus, quantum Nobis ex alto conceditur, & vigilanter exequi cupientes, de memoratorum Cardinalium consilio, ac etiam Motu Proprio, & ex certa scientia, ac matura deliberatione Nostra, deque Apostolicæ potestatis plenitudine, prædictos Librum & Libellum, ubicumque, & quocumque alio Idiome, seu quavis editione, aut versione huc usque impressos, aut in posterum, quod absit, imprimendos, tenore præsentium damnamus, & reprobamus, ac legi, & retineri prohibemus, ipsorumque Libri, ac Libelli impressionem, descriptionem, lectionem, retentionem, & usum, & omnibus singulis Christianis, etiam specificis, & individuis mentione, & expressione dignis, sub pena excommunicationis per contrasacientes ipso facto abque alia declaratione incurrenda, a qua nemo a quocumque, præterquam a Nobis, seu Romano Pontifice pro tempore existente, nisi in mortis articulo constitutus, absolutiois beneficium obtinere queat, omnino interdicimus: Volentes, & auctoritate Apostolica mandantes, ut quicumque Librum, Libellumque prædictos, penes se haberint, illos, statim atque præsentibus Litteris eis innoverint, Locorum Ordinarios, vel Hæreticæ pravitatis Inquisitoribus tradere, atque consignare teneantur; ea vero exemplaria sibi sic tradita, illico flammis abolerent. In contrarium facientibus non obstantibus quibuscumque. Ut autem eadem præsentibus Litteris ad omnium notitiam facilis perducatur, nec quisquam illatum ignorantiam allegare possit, volumus, & auctoritate præfata decernimus, illas ad Valvas Basilicæ Principis Apostolorum, ac Cancellariæ Apostolicæ; nec non Curie Generalis in Monte Citorio, & in Acte Campi Floræ de Urbe, per aliquem ex Curatoribus nostris, ut moris est, publicari, illarumque exempla ibidem affixa relinqui; sic vero publicatas, omnes, & singulos, quos concernunt, perinde asserere, & arctare, ac si unicuique illorum personaliter notificatæ, & intimatæ fuissent; ipsarum autem præsentium Litterarum transumptis, seu exemplis, etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo Personæ in Ecclesiastica dignitate constitutæ munitis eadem pro fus fides tam in iudicio, quam extra illud ubique locorum haberi, quæ haberetur eisdem præsentibus, si exhibite forent, vel ostense.

Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die XXV. Januarii MDCCL. Pontificatus Nostri Anno Undecimo.

D. Card. Passioneus. Publicata die 27. ejusdem Mensis, & Anni.

D E

BULLARIUM.

DE PERTINENTIA

Causarum de damno dato tam in prima quam in ulterioribus Instantiis; & intra quod tempus credem introducendæ, finiendæ, quibusque legibus judicandæ sint: Item de integra preestatione penarum Communitatis Ditionis Ecclesiasticæ debituræ, ac Judicum, Officialium, & Executorum emolumentis.

BENEDICTUS EPISCOPUS

SERVUS SERVORUM DEI

Ad perpetuam rei memoriam.

Procurator.

NOveterata Reipublice incommoda, quantum Nobis ex alto conceditur, idoneis rationibus emendare, ac submovere cupientes, quoties multipliciter in uno aliquo rerum genere querelas popularum animus, aut publicas, privatasque controversias eadem sepe de causa agitari intelligimus, ad ipsa rerum primordia penitus introspectienda, cognoscendæque Leges, quibus earum administratio continetur, opportunitate diligentiam adhibere non recusamus, ut omnibus mature perpensis, totum illud Juris caput recte ordinatum, & constitutum, nostris æque, ac futuris temporibus exhibeamus.

Causa præsentis Constitutionis edita.

Hanc sans providentiam nuper a Nobis expetere visa sunt innumera litium & vexationum incommoda, quibus tam publica Communitatum Ditionis Nostræ Terrarum, eorumque Curatorum, & Administratores, quam ipsas privatas Subditorum personas, propter Judicia de damno dato, frequenter subsistere compingimus: dum vel hujusmodi Causarum pertinentia disceptatur inter eos Judices, quibus, aut penarum exactio, aut localis jurisdictionis, aut personarum, prædiorum, vel pecudum legitima quedam defensio, ac privativa potestas est attributa; indeque levissimi sepe momenti quæstio magnum excitat, fovitque Jurisjurum & controversiarum incendium: vel etiam, personalibus, atque realibus penis, simulque pecuniariis multibus, aliisque pensionibus, ultra modum auditis, & cumulatis, nulloque termino hujusmodi actionibus atque Judicibus imposito, privatorum gravamina, sine publica utilitatis augmento, in immensum crescere dignoscuntur. His omnibus de medio tollendis, ac respectively intra æquitatis, & justitiæ limites coercendis, animum libenter adjuicimus; auditusque Virorum Juris peritia, & rerum usu præstantium sententias, plura in rem opportuna remedia comparavimus, quæ lato exposita sunt in quadam Scheda Nostræ Motus Proprii, superioribus diebus Chirographo Nostræ subscripta, ejus tenorem hic per extensum subscribimus, videlicet: